
1

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
pro podlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., zákona o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

s názvem 

„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti Města Boskovice“ 



2

Preambule 
Tato zadávací dokumentace, spolu s výzvou k podání nabídek, stanovuje podmínky účasti 

v zadávacím řízení k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”).  

Zadávací dokumentace je vypracována v souladu se zákonem a v souladu s platnými právními 

předpisy. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.

Části zadávací dokumentace zpracované osobou odlišnou do zadavatele:
Příloha č. 1 až 3 zadávací dokumentace, obsahující tarifikační tabulky, včetně společných příloh  a) 
až d), kterou zpracovala společnost LOYDEX s.r.o., se sídlem Brno, Ptašínského 3, PSČ: 602 00, IČ: 
63487519. Tato společnost je pojišťovacím makléřem zadavatele.



3

1. ZADAVATEL 

Název zadavatele:          Město Boskovice
Sídlo:               Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice
Právní forma:                                                                       Obec  
IČ:         00279978
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:      Bc. Hana Nedomová, starostka
kontaktní osoba: Bc. Lucie Kolářová, koordinátor veřejných zakázek 

tel.: 602 642 419, e-mail: lucie.kolarova@boskovice.cz

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní škodové a obnosové pojištění sjednávané městem 
Boskovice a jím zřizovaných organizací, sjednané prostřednictvím makléře LOYDEX s.r.o. IČ: 63487519. 
Požadavky na pojištění jsou specifikované dále v zadávací dokumentaci a jejich přílohách.

2.2. Pojištění bude sjednáno pojistníkem město Boskovice, ve prospěch pojištěných:  
- Město Boskovice, se sídlem Masarykovo nám. 4. 680 01 Boskovice, včetně jeho zaměstnanců,
- Kulturní zařízení města Boskovice (KZMB), se sídlem Kpt. Jaroše 15, 680 01 Boskovice, IČ: 69648468, 
- Městská správa sociálních služeb Boskovice (MSSS), se sídlem Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice, IČ: 
00380504, 
- Mateřská škola Boskovice, okres Blansko, 68001 Boskovice, Lidická 1690,1691, IČ: 62072871
- Základní škola Boskovice, příspěvková organizace, se sídlem 68001 Boskovice, náměstí 9. května 
953/8, IČ: 62072757.

2.3. Zadavatel rozhodl o rozdělení veřejné zakázky na části. Účastníci mohou podávat své nabídky ke 

každé části. Nabídky budou podávány vždy ke každé jednotlivé části samostatně, tzn. samostatnou 

nabídkou v uzavřené obálce dle podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci. Účastník je oprávněn 

podat nabídku na všechny části, či jen na některé části. 

2.4. Jednotlivé části této veřejné zakázky jsou označeny a vedeny pod názvy:

Část I. – Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, 

Část II. – Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla (povinné 

ručení), pojištění motorových vozidel (havarijní), 

Část III. - Pojištění odpovědnosti zaměstnanců

Zadavatel požaduje uzavřít Smlouvy na jednotlivé části samostatně. Zadavatel nepřipouští ani 

možnost uzavřít jednu smlouvu na více částí, přestože by byla uzavřena s jedním stejným 

dodavatelem.  



4

2.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Název CPV 

Pojištění majetku

Pojištění všeobecné odpovědnosti za škodu

Pojištění profesní odpovědnosti

66515200-5

66516400-4

66516500-5

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem motorového vozidla (povinné ručení)

pojištění motorových vozidel (havarijní)

66516100-1

66514110-0

Pojištění odpovědnosti za škodu 66516000-0 

2.6. Specifikace předmětu plnění jednotlivých částí zakázky 

2.6.1. Část I. – Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu

Škodové pojištění zadavatele podrobněji specifikovaného v tarifikační tabulce č. 1 a jejích 
přílohách a), b), c), d), která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace a za podmínek uvedených v 
této zadávací dokumentaci;

2.6.2.    Část II. - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 
(povinné ručení), pojištění motorových vozidel (havarijní)

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla (povinné 
ručení) a pojištění motorových vozidel (havarijní pojištění včetně doplňkových pojištění 
zavazadel, čelního skla, úrazového pojištění osob přepravovaných na sedadlech, pojištění 
náhradního vozidla, pojištění asistenčních služeb, pojištění strojních rizik) zadavatele 
specifikovaných v tarifikační tabulce č. 2, která je přílohou č. 2 zadávací dokumentace, za 
podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci.

2.6.3.   Část III. - Pojištění odpovědnosti zaměstnanců

Pojištění pro případ odpovědnosti za škodu zaměstnance způsobenou zaměstnavateli, dle 
podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci dle podmínek uvedených v tarifikační tabulce 
č. 3, která je přílohou č. 3 zadávací dokumentace.

2.5. Závaznost požadavků zadavatele

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny 
obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení účastníka z další účasti na zadávacím řízení.

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané datum zahájení plnění, podpis Smlouvy (avšak dle pravomocného termínu výběru 
dodavatele ukončením tohoto výběrového řízení) 1.6.2017
Předpokládaná doba ukončení plnění 31.05.2021 



5

3.2. Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění veřejné zakázky je především území České republiky; v případě pojištění majetku 
zadavatele jsou místy plnění veřejné zakázky místa, kde se nachází majetek zadavatele, především 
území Města Boskovice.

4. Obchodní a platební podmínky 

4.1. Obchodní podmínky stejné pro všechny části zakázky

4.1.1. Účastník je povinen podat na každou část zakázky návrh smlouvy pokrývající plnění veřejné 
zakázky. 

4.1.2. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem účastníka nebo 
jinou osobou k tomu oprávněnou; takové „jiné“ oprávnění musí být v takovém případě v nabídce 
obsaženo. 

4.1.3. Návrh smlouvy rovněž musí respektovat ustanovení zákona a dalších právních předpisů, 
které se vztahují na plnění veřejné zakázky.

4.1.4. Návrh smlouvy musí dále obsahovat závazek účastníka, že bude garantovat sazby 
pojistného uvedené ve své nabídce po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. po dobu 4 let (vyjma 
povinného ručení), a to i v případech nově pořízeného majetku zadavatelem za účinnosti této smlouvy. 

4.1.5. Návrh smlouvy musí obsahovat ujednání o tom, že pojistným obdobím je jeden rok.

4.1.6. Návrh smlouvy musí obsahovat makléřskou doložku, ve znění textu: Pojistník uzavřel s 
pojišťovacím makléřem LOYDEX s.r.o., se sídlem Brno, 
Ptašínského 306/3, PSČ 602 00 IČ:  63487519 smlouvu, na jejímž základě uvedený pojišťovací makléř 
vykonává v rozsahu zák. 38/2004 Sb., činnost v pojišťovnictví pro pojistníka a jím zřizované organizace 
(dále jen „smlouva“), a to v rozsahu smlouvy zmiňované v tomto článku. Pojistník podpisem této pojistné 
smlouvy prohlašuje, že zmocnil pojišťovacího makléře k přijímání písemností majících vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaných pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému, s výjimkou 
písemností zasílaných pojistitelem s dodejkou. Pro případ doručování písemností zasílaných 
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému pojišťovacímu makléři dle předchozí věty se „adresátem“ ve 
smyslu příslušných ustanovení pojistných podmínek rozumí pojišťovací makléř a tyto písemnosti se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři.

4.1.7. Zadavatel stanovil pro každé pojistné riziko maximální výši spoluúčasti a minimální limit 
požadovaného plnění, tyto je účastník povinen akceptovat, účastník může zadavateli nabídnout nižší 
spoluúčast nebo vyšší limit plnění, tyto údaje budou zohledněny v hodnocení nabídek v rámci 
subjektivního hodnotícího kritéria nabízené plnění. Účastník je oprávněn nabídnout výhodnější plnění, 
ale nesmí překročit stanovené limity, tj. nesmí nabídnout vyšší spoluúčast než je zadavatelem stanovená 
maximální spoluúčast nebo nižší limit plnění než je zadavatelem stanovený minimální limit. 

4.1.8. Příslušný návrh smlouvy musí obsahovat taková ustanovení, která splní příslušná zvláštní 
ujednání uvedená v tarifovací tabulce, v části „ Z pojištění nelze vyloučit - je pojištěno“.

4.1.9. Návrh smlouvy musí obsahovat ujednání o tom, že návrh pojistné smlouvy může zadavatel 
(pojistník) přijmout v termínu až do 31.05.2017. (§ 2759. zák 89/2012 Sb., OZ)  

4.2. Doplňující obchodní podmínky pro vybrané části zakázky
4.2.1. Část I. – Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu

4.2.1.1. Návrh smlouvy musí obsahovat závazek účastníka, že v případě pojištění majetku poskytne 
pojistné plnění ve výši nově pořizovaného majetku (tzv. nová cena) v případě, kdy opotřebení 
majetku, na nějž se pojistné plnění vztahuje, nebude vyšší než 80%.



6

4.2.1.2. Zadavatel akceptuje, že v případě pojištění majetku pro případ pojistné události způsobené 
živelným nebezpečím, si může účastník sjednat pro některá živelná nebezpečí maximální možné 
limity plnění, které však nesmějí být nižší, než  celkové minimální limity pojistného plnění na 
pojistnou smlouvu uvedené v Příloze číslo 1 (viz „Celkové minimální limity pojistného plnění na 
pojistnou smlouvu z rizik“ uvedené v tarifovacích tabulkách)  toto je předmětem hodnocení.

4.2.1.3. Návrh smlouvy musí obsahovat ustanovení, že pojištění sjednané v pojistné smlouvě za 
stejných podmínek (a stejné sazby) se bude vztahovat i na nabytý majetek zadavatele, a to do výše 
možného zvýšení pojistné částky o 10% oproti předcházejícímu pojistnému období i bez informační 
povinnosti zadavatele.

4.2.1.4. Návrh smlouvy musí dále obsahovat závazek účastníka, že nebude oprávněn uplatnit 
argument podpojištění majetku zadavatele dle této zadávací dokumentace, dojde-li v průběhu 
pojistného období k navýšení pojistných hodnot menší než 10%.

4.2.2. Část II. - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 
(povinné ručení), pojištění motorových vozidel (havarijní)

4.2.2.1. Návrh smlouvy musí obsahovat ustanovení, že pojištění sjednané v pojistné smlouvě za 
stejných podmínek (a stejné sazby) se bude vztahovat i na nově pořízené auto stejného typu, a to do 
výše možného zvýšení pojistné částky o 10% oproti předcházejícímu pojistnému období i bez 
informační povinnosti zadavatele.

4.3. Platební podmínky stejné pro všechny části

4.2.3. Cena plnění veřejné zakázky bude zadavatelem hrazena na základě daňového dokladu 
vystaveného účastníkem. Účastník je oprávněn doklad vystavit  se splatností vždy na začátku každého 
čtvrtletí pojistného roku. První splátka pojistného, musí mít splatnost odloženou o 30 dnů od začátku 
pojistného roku.

4.2.4. Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejího doručení zadavateli.

4.2.5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn ji zaslat zpět k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

5. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
společné pro všechny části

5.1. Základní požadavky zadavatele 

Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena jako nejvýše přípustná částka (v Kč) za plnění 

veřejné zakázky, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů s plněním veřejné zakázky 

souvisejících. Celková nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky. Dále bude v 

nabídce uvedena nabídková cena za jednotlivé pojištění v tarifikačních tabulkách, které tvoří 

přílohy této zadávací dokumentace.

5.2. Podmínky překročení nabídkové ceny

Zadavatel nepřipouští překročení výše nabídnuté sazby pro konkrétní druh pojištění, nestanoví-li 

zvláštní právní předpis jinak.



7

6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky –
obsah nabídky, společné pro všechny části

Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných částí, 

řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné složce nebo společně v jedné složce) a 

označených shodně s následujícími pokyny: 

ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

I. Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“ opatřen podpisem osoby oprávněné jednat 

jménem či za účastníka zadávacího řízení. 

II. Doklady, jimiž účastník zadávacího řízení prokazuje splnění kvalifikace: 

1) doklady prokazující splnění základních způsobilosti, 

2) doklady prokazující splnění profesních způsobilost, 

3) doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY 

I. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího 

řízení.  

II. Vyplněná tarifikační tabulka s uvedením nabízeného plnění (údaje uvedené v tabulce jsou 

předmětem hodnocení). 

III. Seznam osob, s jejichž pomocí hodlá účastník zadávacího řízení veřejnou zakázku splnit 

(poddodavatelé). 

ČÁST 3 – DALŠÍ NEDÍLNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY

I. Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace či zákona, jako plná 

moc apod.

II. CD nebo USB disk obsahující návrh smlouvy a vyplněné tarifikační tabulky, vše v 

elektronické editovatelné podobě (Zadavatel upřednostní formát  pro MS Word a Excel ) a dále 

přílohy návrhu smlouvy, které jsou jejich nedílnou součástí, rovněž v elektronické podobě. 

7. Požadavek na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

8. Další podmínky 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace.

Žádosti o dodatečné informace doručí účastníci zadávacího řízení písemně na adresu zadavatele, a 

to na kontaktní osobu Bc. Lucie Kolářová, e-mail: lucie.kolarova@boskovice.cz. Odpovědi na 

dotazy budou zveřejněny na profilu zadavatele 

https://zakazky.boskovice.cz/profile_display_2.html. 



8

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků zadávacího řízení o dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. Tyto změny budou zveřejněny na profilu 

zadavatele https://zakazky.boskovice.cz/profile_display_2.html.

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení až do podpisu smlouvy v souladu s § 127

zákona.

Účastník zadávacího řízení nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nabídky se účastníkům zadávacího řízení nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást 

dokumentace o zadání veřejné zakázky. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

účastníkem zadávacího řízení, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o této změně 

zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci účastníka
zadávacího řízení, je třeba postupovat dle § 88 zákona.

Vybraný dodavatel je povinen podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se 

týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti), za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (zákon č. 255/2012 Sb., o 

kontrole, v platném znění). Účastníci zadávacího řízení berou na vědomí, že obdobnou povinností 

bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Tarifikační tabulka č. 1 a společné přílohy a) až d)
Příloha č. 2 – Tarifikační tabulka č. 2

Příloha č. 3 – Tarifikační tabulka č. 3

Příloha č. 4 – Krycí list nabídky

                                                         


	Preambule
	ZADAVATEL
	Vymezení předmětu veřejné zakázky
	Doba a místo plnění veřejné zakázky
	Obchodní a platební podmínky
	Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny společné pro všechny části
	Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky, společné pro všechny části
	Požadavek na varianty nabídek
	Další podmínky

		2017-03-13T11:02:03+0000
	Not specified




